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Agenda  



Borgerinteresse for vild natur 

Der har været flere borgerundersøgelser i København, borgerpanelet i
KK og af Østerbro Lokalråd.

Disse viser klart at borgerne i København ønsker flere naturområder
med vild natur , vandaktivtet og bevægelse.

Altså gåture , løb,  fiskeri, fuglekiggeri, kano/kajak , badning og en
botanisk oplevelse, samt et åndehul med også plads til ro og 
fordybelse.   



Med Naturpark Nordhavn har vi nu en 
enestående mulighed for at skabe et samlet 
naturområde på 28 ha med vild natur og gode 
betingelser for et rigt fugle og dyreliv, og et 
sammenhæng med naturområdet Tippen.

Men vi må træffe de rigtige beslutninger NU for at 
sikre dette og til glæde for kommende 
generationer.



Områdets Installationer

Lad os ikke kaste en masse penge efter mange installationer , 
men gøre det enkelt og I god kvalitet.

Jeg foreslår:

Gå og cykelsti med slotsgrus langs stensætningen mod vest.

Opholdspladser med bænke, shelters og bålpladser. 

Fiskeripladser langs stensætningen.   

Fugletårn.

Kajkanter og broer til kano/kajak og badning langs
stensætningen mod vest.



Områdets naturudvikling

Der er naturligvis behov for oprydning efter jorddeponiet er 
fjernet og sikre vandhulller for den grønbrogede tudse. 

Det vil være nødvendigt at plante områder med træer og 
specielle vilde blomster til truede sommerfuglearter, 

Men ellers lade området botanisk udvikle og hvile I  sig selv og 
lade brugerne selv danne stier i området med åbne opholds-
arealer og den fantastiske udsigt. 



Oversigt over arealer til containerhavn og Naturpark Nordhavn til højde 28 Ha  



Fugle, dyr og biodiversitet
De opbyggede høje har allerede skabt et spændende landskab med sletter, hvor
der også er plads til den grønbrogede tudse med søer, stensætninger og ikke
mindst det rige fugleliv, der allerede er til stede i området med fugletræk og  
fugleliv med ynglende sanglærker og viber og mange andre fugle.

Gerne også kvæg /heste i indhegnede områder for at øge biodiversitet med lort. 

Lort er ikke bare godt, det er vigtigt for planter og for gødningsbiller og de dyr, 
som fugle mv., der lever af møgbillerne. 



Sletten mellem højene i naturparkområdet set mod syd  



Fodbold og Festivalgplads

Placering af fodboldbaner den sydlige ende af  naturpark området, vil ødelægge 
sammenhængen mellem de 2 naturområder Tippen med Naturparken. 

Kunstig belysning vil forstyrre dyrelivet i området. 

Høje volde omkring banerne med kunstgræs vil udgøre en barriere for tudserne og 
være en visuel afskærmning i området. 

En festivalgsplads bør også ligge udenfor naturpark området. 

 



Ønsket om fodboldbaner i Naturparkens syd liggende ende op til ca 6 ha. 
Vil ødelægge sammenhænget mellem de to naturområder Tippen og Naturparken  



Idrætsfaciliteter

Jeg ikke endnu ikke talt så meget om idrætsfaciliteter altså f.eks. fodbold og 
mounting-bike områder.

Jeg mener ikke Naturpark Nordhavn er stedet for disse aktiviteter og at disse
aktiviteter bør placers andre stede i Ydre Nordhavn .

 f.eks. langs opkørslen fra Havnetunnelen og langs arealerne på Oceanvej i 
nærheden af det nye boligområde Levantkaj .

Idrætsområder kan sagtens placeres individuelt og i forskellige områder. 

Lad os se på andre muligheder , ( se billeder)



Havnetunnelmotorvejens opkørsel med mulighed for placering af fodboldbaner
og idræt på begge sider, tæt på Levantkajs nye boligområde.  



Bygninger langs Oceanvej der kan anvendes til idrætsformål og tomme arealer til fodboldbaner .
Til højre ses Unicef, der flytter deres aktiviteter ud til nye bygninger i det nye containerhavnsområde. 



Området for det kommende byggeri Levantkaj 



Skal der placeres fodboldbaner og Mountain-bike i Naturparken, bør man overveje at placere dem
Bag de nuværende skrænter og  Mountain-bike  på skræntens højre side mod øst. 



Med Naturpark Nordhavn har I folkevalgte 
en enestående mulighed for at prioritere 

biodiversiteten, borgernes ønsker og alt det, 
der er blevet lovet ved kommunalvalgene.

Jeg håber udvalget vil sikre den vilde natur , fugle- og dyrelivet i naturparken
i arkitektkonkurrencen.



TAK for ordet
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